*Qu'est-ce que la foi ?*

La foi est une vertu que Jésus met en notre cœur et qui nous fait croire tout ce que l'Église nous enseigne.

*Qu'est-ce que l'espérance ?*

L'*espérance* est une vertu que JÉSUS met en notre cœur et qui nous donne une grande confiance en la bonté de DIEU.

*Qu'est-ce que la charité ?*

La charité est l'amour de DIEU et des hommes, qui sont tous nos frères.

*Pourquoi faut-il aimer tous les hommes ?*

Il faut les aimer tous parce que JÉSUS les aime tous, et qu'il veut que nous les aimions tous comme lui.

*Faut-il aimer aussi ceux qui nous font du mal ?*

Oui, il faut les aimer, c'est-à-dire ne pas leur en vouloir, et leur pardonner, comme le bon DIEU pardonne lui-même à ceux qui l'offensent.

*Qu'est-ce que la vertu de pénitence ?*

La *pénitence*, c'est le repentir sincère de nos péchés et la volonté de les éviter à l'avenir.

*Qu'est-ce que l'humilité ?*

L'*humilité* est une vertu qui nous fait reconnaître de tout notre cœur que tout ce qu'il y a de bon en nous vient de DIEU et non pas de nous-mêmes.

*Qu'est-ce que l'obéissance ?*

L'*obéissance* est une bonne disposition qui nous fait aimer à faire la volonté de nos parents et de nos maîtres, parce que telle est la volonté de DIEU.

*Qu'est-ce que la douceur ?*

La douceur est une vertu qui nous rend bons et aimables avec tout le monde.

*Qu'est-ce que la patience ?*

La *patience* est une vertu qui nous fait supporter,

sans nous fâcher et pour l'amour de Jésus-Christ, les souffrances et les contrariétés.

*Qu'est-ce que la pureté?*

La *pureté* est une vertu qui nous fait détester le vice et aimer l'innocence.

*Doit-on faire tous ses efforts pour avoir les vertus chrétiennes?*

Oui, on doit faire tous ses efforts pour acquérir les vertus chrétiennes; sans quoi on ne serait pas un bon chrétien.

*Que faut-il faire quand on veut acquérir une de ces vertus?*

Il faut la demander au bon Jésus, et tâcher de la pratiquer, toutes les fois que l'occasion s'en présente.

### Le Péché

*Qu'est-ce que c'est que faire un péché?*

Faire un péché, c'est offenser DIEU.

*Quand on fait une chose mauvaise, sans savoir qu'elle est défendue, fait-on un péché?*

Non, pour qu'il y ait péché il faut savoir que ce que l'on fait est mal.

*Comment offense-t-on le bon Dieu?*

On offense le bon DIEU en désobéissant aux Commandements de DIEU et de l'Église, et en ne pratiquant pas les vertus chrétiennes.

*Tous les péchés offensent-ils également le bon Dieu?*

Non, il y a des péchés qui offensent plus le bon Dieu les uns que les autres.